[image: image1.png]2P
vZi

Российская Федерация

Новгородская область

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УГЛОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКУЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Совета депутатов Угловского городского поселения от 19.11.2015 № 18 «Об установлении земельного налога на территории Угловского городского поселения»
Принято Советом депутатов

Угловского городского поселения 13 декабря 2021 года

Руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Угловского городского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Угловского городского поселения от 19.11.2015 № 18 «Об установлении земельного налога на территории Угловского городского поселения» (в редакции решений от 26.12.2016 № 93, от 31.01.2018 № 137, от 31.08.2018 № 169, от 30.10.2019 № 226, от 29.04.2020 № 251, от 14.12.2020 № 17)  следующие изменения:
       1.1. Пункт 2 статьи 1 Положения изложить в новой редакции:

       «2. Настоящее Положение определяет отчетный период для налогоплательщиков-организаций, налоговые ставки, порядок уплаты налога и авансовых платежей, устанавливает налоговые льготы».
       1.2.  Статью 4 изложить в новой редакции:

«Статья 4. Порядок уплаты налога и авансовых платежей в отношении налогоплательщиков-организаций

      Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом в размере одной четвертой соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка.

Налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.
По истечении налогового периода налогоплательщики-организации уплачивают сумму налога, исчисленную как разница между суммой налога, которая определяется как соответствующая налоговой ставке процентная доля налоговой базы с учетом особенностей, установленных статьей 396 Налогового кодекса Российской Федерации, и суммами подлежащих уплате в течение налогового периода авансовых платежей по налогу.».
2. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Угловского городского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Угловского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
         3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

Угловского городского поселения                            С.Ю.Жданов

13.12.2021

№ 59
Глава Угловского городского поселения                 А.В.Стекольников
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Угловского городского поселения от 19.11.2015 № 18 «Об установлении земельного налога на территории Угловского городского поселения»
        Настоящим проектом решения вносится изменение в решение Совета депутатов Угловского городского поселения от 19.11.2015 № 18 «Об установлении земельного налога на территории Угловского городского поселения» в соответствии с действующим законодательством: Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

По результатам первичной антикоррупционной экспертизы, проведенной при разработке данного проекта решения, наличия коррупциогенных факторов не выявлено.

Главный специалист-главный бухгалтер     С.Е.Чернышева

07.12.2021

_1173250314